DE GRAJAÚ
UMA AOMINISTRAÇÃO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA, NA MODALIDADE CHAMADA PÚBLICA
TOMBADA SOB O N° 01/2022 - REPETIÇÃO, ORIGINADO NO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 44/2022 DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO
DE GRAJAÚ-MA.

FOLHA:
PROC.:

F7
~

^ -~ ~--- r)t

Aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, às dez horas, pontualmente, na sala de
Reunião da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú -MA, localizado na Rua Seroa da Mota, 314,
Centro, Barão de Grajaú- MA, cep. 65.660-000. Reuniram-se em sessão pública o Presidente da CPL,
Edelson Carlos Vaz da Silva, e demais Membros da Comissão, designados por portaria, para
proceder à sessão de abertura da CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022, que tem por objeto o
cadastramento de grupos formais e informais de agricultores familiares para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural destinados a alimentação
escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. Tudo em conformidade com o que consta do
Processo Administrativo em epígrafe. A sessão teve seu desenvolvimento registrado, sem emendas,
rasuras ou ressalvas, nos termos seguintes:

ABERTURA

Às dez horas, pontualmente, o Presidente da Comissão de Licitação deu início aos trabalhos fazendo
registrar que 11 Agricultores individuais entregaram os envelopes com a documentação de habilitação e
o projeto de vendas:

N° AGRICULTOR CPF DAP

01
ELIZETE VIEIRA GOMES 361.244.273-20

SDW0361244273201806201103

02 DANLEI NUNES DA SILVA 617.761.353-50 SDW0075237383890302220258

03 JOSIMAR DE DEUS RIBEIRO
DA SILVA

014.770.973-33
SDW0014770973332910210918

04 ANTONIO ALMEIDA
RODRIGUES DA SILVA

172.059.722-72
SDW0172059722722503221049

05 ANTONIA ROSA SOUSA DA
SILVA

012.562.633-97
SDW0012562633970806210315

06 JOÃO DE DEUS ALVES DA
SILVA

817.060.733-72
SDW0817060733720706210941

07 ELTON REIS DOS SANTOS
PEREIRA

967.291.803-62
SDW0967291803820712201222

08 MARIA DA GUIA DE
OLIVEIRA

012.562.093-41
SDW0825460451720807190914

09 EULLER PAZ DA SILVA 606.62.793-73 SDW0606662793732011201019

10 AVELINO JOSÉ DE SANTANA
NETO

020.045.133-22
SDW0020045133221808200844

11 EDIZEU FELIX NOGUEIRA 029.259.843-20 SDW0029259843201002220910

HABILITAÇÃO

N° AGRICULTOR HABILITAÇÃO

O1
ELIZETE VIEIRA GOMES Apresentou a documentação em conformidadecom as exigências do edital

02 DANLEI NUNES DA SILVA
Apresentou a documentação em conformidade
com as exigências do edital

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FOLHA:
PROC.:
RUE,` ^

03 JOSIMAR DE DEUS RIBEIRO
DA SILVA

Apresentou a documentação em conformidade
com as exigências do edital

04 ANTONIO ALMEIDA
RODRIGUES DA SILVA

Apresentou a documentação em conformidade
com as exigências do edital

05 ANTONIA ROSA SOUSA DA
SILVA

Apresentou a documentação em conformidade
com as exigências do edital

06 JOÃO DE DEUS ALVES DA
SILVA

Apresentou a documentação em conformidade
com as exigências do edital

07 ELTON REIS DOS SANTOS
PEREIRA

Apresentou a documentação em conformidade
com as exigências do edital

08 MARIA DA GUIA DE
OLIVEIRA

Apresentou a documentação em conformidade
com as exigências do edital

09
EULLER PAZ DA SILVA

Apresentou a documentação em conformidade
com as exigências do edital

10 AVELINO JOSÉ DE SANTANA
NETO

Apresentou a documentação em conformidade
com as exigências do edital

11
EDIZEU FELIX NOGUEIRA

Apresentou a documentação em conformidade
com as exigências do edital

PROJETO DE VENDAS

N° AGRICULTOR VALOR

01
ELIZETE VIEIRA GOMES R$ 19.995,00

02 DANLEI NUNES DA SILVA R$ 19.995,00

03 JOSIMAR DE DEUS RIBEIRO
DA SILVA

R$ 19.994,00

04 ANTONIO ALMEIDA
RODRIGUES DA SILVA

R$ 19.999,10

05 ANTONIA ROSA SOUSA DA
SILVA

R$ 19.996,80

06 JOÃO DE DEUS ALVES DA
SILVA

R$ 19.996,80

07 ELTON REIS DOS SANTOS
PEREIRA

R$ 19.998,50

08 MARIA DA GUIA DE
OLIVEIRA

R$ 19.998,75

09 EULLER PAZ DA SILVA R$ 20.000,00

10 AVELINO JOSÉ DE SANTANA
NETO

R$ 19.999,70

11 EDIZEU FELIX NOGUEIRA R$ 19.99 1,25

Os projetos de vendas estão de acordo com a Resolução n° 26 de 17.06.2013 do FNDE e Edital da
Chamada Pública n°01/2022.

ENCERRAMENTO
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a lavratura da presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pela Comissão de Licitação e licitantes presentes.

Barão de Grajaú/MA,13 de maio de 2022.

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇAO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

delson Carlos Vaz da Silva
Presidente da CPL

z eWA~ ~ i 2i 'iseli Rod ngues s hagas  .
Membro da CPL

~C"da'1be~A"zéve~o C ~ álbó P
~

Membro da CPL

FOLHA:
PROC.:
fl t ,' r

N° AGRICULTOR ASSINATURA

01
ELIZETE VIEIRA GOMES

OkVlbÕ
02 DANLEI NUNES DA SILVA 74; i
03 JOSIMAR DE DEUS RIBEIRO

DA SILVA
~~ n

04 ANTONIO
ODRI UES DA SILVA

MEIDA
fl

0 4M`
h

I ( '

4

05 ANTONIA ROSA SOUSA DA
SILVA ~~))

utiq S l -cx c& s4~
06 JOÃO DE DEUS ALVES DA

SILVA Q . ~~~ll~¡~f!/~
~J~ / ~07 ELTON REIS DOS SANTOS

PEREIRA
08 MARIA DA GUIA DE

OLIVEIRA ; p~ c&  L c. C~
09 EULLER PAZ DA SILVA

.~~ (O
Jtí ú

10 AVELINO JOSÉ DE SANTANA
NETO JI4 I -4

11 EDIZEU FELIX NOGUEIRA ~  L ; a rnfoa .`tprnrL~r

`%